

H. AYUNTAMIENTO DE TANGANCICUARO DE ARISTA MICHOACÁN									
CONTRATO No.: ATTOTANGANCICUARO052022OPRFFI002					FECHA DE LOS TRABAJOS				
CONSTRUCCIÓN DE CALLES CON CONCRETO HIDRÁULICO EN EL MUNICIPIO DE TANGANCICUARO, EN LA COMUNIDAD DE TIERRAS BLANCAS, EN LA CALLE MARIANO MATAMOROS.					DEL 16 DE JUNIO DEL 2022 AL 13 DE SEPTIEMBRE DEL 2022				
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.					HQA:				
CONTRATISTA:					CONTRATISTA:				
DESARROLLO INMOBILIARIO DE PANCHICO S.A. DE C.V.					DESARROLLO INMOBILIARIO DE PANCHICO S.A. DE C.V.				
FECHA:					15 de septiembre de 2022				
POR LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.					V.O. B.				
REVISÓ					ARQ. SERGIO MAGANA GARCIA				
ARQ. ARTURO ANTONIO CARDOZO MACIAS					DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS				
SUPERVISOR DE OBRA									
FINQUITO DE OBRA									
Cena	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD DE OBRA SEGUN CONTRATO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE DEL CONCEPTO CONTRATADO	ESTIMACION 1 BIMETRIAL			
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
4.2	BAQUETA DE CONCRETO PC-150KG/CM2 T.M.A. 38mm de 10cm DE ESPESOR, CON CHUBRA METALICA, ACABADO ESCOBILLADO Y CURADO INCLUYE VOLTEADOR Y JUNTA FRÍA, INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA.	M2	202.56	\$ 364.66	\$73,885.53	124.76	\$ 45,522.27	124.76	\$ 45,522.27
4.3	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO DE PC-250KG/CM2 DE 18cm DE ESPESOR, PROMEDIO NEGRO EN OBRA, T.M.A. DE 1 1/2", INCLUYE CHUBRA METALICA, ACABADO REGLEADO, UTILIZACIÓN DE VOLTEADOR, VIBRADO Y CURADO CON AGUA INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA.	M2	836.8	\$ 547.79	\$491,862.67	1051.34	\$ 617,957.14	-214.54	\$ -125,104.47
SUBTOTAL PAGOS					\$642,748.20	\$702,864.33			
DRENAJE Y AL CANTARILLADO									
5.1	EXCAVACIÓN EN CEPA POR MEDIOS MECÁNICOS CON RETROEXCAVADORA, NO INCLUYE AFINE DE TALUDES, MATERIAL SECO TIPO II, ZONA A, PROFUNDIDAD PROMEDIO DE 0.00 A 1.00m.	M3	80.13	\$ 82.02	\$6,572.26	0.00	\$ -	80.13	\$ 8,572.26
5.2	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL ABUNDADO PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN HASTA EL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISIÓN INCLUYE CARGA A MÁQUINA	M3	80.13	\$ 71.86	\$5,758.14	0.00	\$ -	80.13	\$ 5,758.14
5.4	PLANTILLA DE MATERIAL DE BANCO GRANZÓN CEMENTANTE CREADO DE 10cm DE ESPESOR PROMEDIO PARA APOYO DE TUBERÍAS, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS Y DESPERDICIOS.	M3	10.02	\$ 302.54	\$3,035.46	0.00	\$ -	10.02	\$ 3,035.46
5.5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO FEND CORRUGADO JUNTA HERMETICA DE 10" DE DIÁMETRO PARA DRENAJE INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, SOSTÉN DE DUCTOS, PREPARACIONES, MANIOBRAS Y ACARREOS DEL TUBO A 20.00M DE DISTANCIA.	ML	125.2	\$ 426.43	\$53,388.04	0.00	\$ -	125.20	\$ 53,389.04
5.6	RELLENO DE CEPAS CON MATERIAL DE BANCO (granzon cribado) COMPACTADO CON PLACA VIBRATORIA EN CAPAS DE 20cm INCLUYE INCORPORACIÓN DE AGUA NECESARIA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ACARREOS Y DESPERDICIOS	M3	73.78	\$ 323.93	\$23,886.56	0.00	\$ -	73.78	\$ 23,889.56

H. AYUNTAMIENTO DE TANGANGICUARO DE ARISTA MICHOACÁN												
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS.												
CONTRATO No.: ATTTOTANGANGICUARO032022OPR070002				FECHA DE LOS TRABAJOS		HORA:						
CONSTRUCCIÓN DE CALLES CON CONCRETO HIDRÁULICO EN EL MUNICIPIO DE TANGANGICUARO, EN LA COMUNIDAD DE TIERRAS BLANCAS, EN LA CALLE MARIANO MATAMOROS.				DEL 19 DE JUNIO DEL 2022 AL 13 DE SEPTIEMBRE DEL 2022								
				CONTRATISTA:		FECHA:						
				DESARROLLO INMOBILIARIO DE PARACHO S.A. DE C.V.		15 de septiembre de 2022						
CONTRATISTA:				REVISOR		POR LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS						
DESARROLLO INMOBILIARIO DE PARACHO S.A. DE C.V.				ARQ. ARTURO ANTONIO CARDOSO MACIAS SUPERVISOR DE OBRA		ARQ. SERGIO MACIAS GARCIA DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS						
Luis Vargas RESIDENTE DE OBRA				[Firma]								
FINIQUITO DE OBRA												
Clave	CONCEPTO DE OBRA DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD DE OBRA SEGUN CONTRATO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE DEL CONTRATO	ESTIMACIÓN 1º Y 2º TRIMESTRO		TOTAL DE ESTIMACIÓN		DEPENDENCIAS	IMPORTE	
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE			
5.7	COLOCACIÓN DE DESCARGA DOMICILIARIA CON TUBERÍA DE PVC DE NORMA 6" DE DIAMETRO A RED DE ALDANTARILLADO CON BOTA DE INSERCIÓN CON CASQUILLO PARA UNIÓN CON TUBERÍA CORRUGADA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ACARREOS, DESPERDICIOS, EXCAVACIÓN EN CEPAS Y RELLENO CON MATERIAL DE BANCO.	PZA	11	\$ 1,969.08	\$21,059.88	0.00	\$ -	0.00	\$ -	11.00	\$ 21,059.88	
5.8	CONSTRUCCIÓN DE CAJA DE CAIDA O REGISTRO DE 0.40 X 0.60 Y ALTURA SEGÚN NIVEL A BASE DE TABIQUE ROJO RECOCCIO EN 14CM DE ESPESOR JUNTEADO, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:4 ACABADO PULIDO, PLANTILLA DE CONCRETO FCM-150KGCM2 DE 10CM DE ESPESOR INCLUYE TAPA DE CONCRETO REFORZADA CON ALAMBRE, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	11	\$ 2,119.03	\$23,309.33	1.00	\$ 2,119.03	1.00	\$ 2,119.03	10.00	\$ 21,190.30	
5.9	CONSTRUCCIÓN DE POZO DE VISTA A BASE DE MAURO DE TABIQUE COMON EN 30cm EN FORMA DE CONO DE 0.80CM A 0.90CM DE DIAMETRO, JAPLANADO INTERIOR PULIDO DE CEMENTO-ARENA 1:4 SOBRE PLANTILLA DE CONCRETO FCM-150KGCM2 INCLUYE BROCAL, TAPA DE POLICARBONATO, PROF. A PASANTE HICR. 1.50M CON MEMA CANA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS Y DESPERDICIOS.	PZA	4	\$ 8,704.09	\$34,816.36	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 34,816.36	
SUBTOTAL DRENAJE Y ALCANTARILLADO					\$172,446.03		\$2,119.03		\$2,119.03		\$170,327.00	
AGUA POTABLE												
6.1	EXCAVACION EN CEPA POR MEDIOS MECANICOS CON RETROEXCAVADORA, NO INCLUYE AFINE DE TALUDES, MATERIAL SECO TIPO II, ZONA A, PROFUNDIDAD PROMEDIO DE 0.00 A 0.50m.	M3	50.08	\$ 82.02	\$4,107.56	0.00	\$ -	0.00	\$ -	50.08	\$ 4,107.56	
6.2	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL ABUNDADO PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN HASTA EL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISIÓN INCLUYE CARGA A MÁQUINA	M3	50.08	\$ 71.86	\$3,598.75	0.00	\$ -	0.00	\$ -	50.08	\$ 3,598.75	
6.4	CAJA DE ARENA DE 50m EN CEPAS PARA APOYO DE TUBERIAS.	M3	5.01	\$ 302.94	\$1,517.73	0.00	\$ -	0.00	\$ -	5.01	\$ 1,517.73	

H. AYUNTAMIENTO DE TANGANCICUARO DE ARISTA CHOACÁN											
CONTRATO No.: ATYT07TANGANCICUARO/05/2022DPRHPII002					FECHA DE LOS TRABAJOS						
CONSTRUCCIÓN DE CALLES CON CONCRETO HIDRÁULICO EN EL MUNICIPIO DE TANGANCICUARO, EN LA COMUNIDAD DE TIERRAS BLANCAS, EN LA CALLE MARIANO MATAMOROS.					DEL 16 DE JUNIO DEL 2022 AL 13 DE SEPTIEMBRE DEL 2022						
CONTRATISTA:					CONTRATISTA:						
DESARROLLO INMOBILIARIO DE PARACHO S.A. DE C.V.					DESARROLLO INMOBILIARIO DE PARACHO S.A. DE C.V.						
FECHA:					FECHA:						
15 de septiembre de 2022					15 de septiembre de 2022						
CONTRATISTA: DESARROLLO INMOBILIARIO DE PARACHO S.A. DE C.V. <i>Luis Vargas G</i> RESIDENTE DE OBRA REVISÓ ARQ. ARTURO ANTONIO CHACOSO MACIAS SUPERVISOR DE OBRA VER. BO. ARQ. SERGIO HABARA GARCIA DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS											
FINIQUITO DE OBRA											
Clave	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD DE OBRA SEGUN CONTRATO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE DEL CONCEPTO CONTRATADO		TOTAL DE ESTIMACIÓN		DIFERENCIAS		
					CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE			
VEGETACIÓN											
8.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VEGETACIÓN EN AREA DE BANQUETAS.	PZA	11	\$ 1,110.39	\$12,214.29	15.00	\$ 16,655.85	15.00	\$ 16,655.85	-4.00	\$ -4,441.56
SUBTOTAL VEGETACIÓN					\$12,214.29		\$16,655.85				
EXTRAORDINARIOS											
9.1	AFINE Y COMPACTACIÓN DE BASE CON COMPACTADOR LISO VIBRATORIO	M2	0.00	\$ 25.36	\$0.00	1068.71	\$ 31,377.33	1068.71	\$ 31,377.33	-1,068.71	\$ -31,377.33
9.2	MURO DE CONTENCIÓN DE TABCON Y CADENA DE CONCRETO DE 0.15 X 0.15 M DE F C 250 KG/CM2	ML	0.00	\$ 843.75	\$0.00	12.17	\$ 10,288.44	12.17	\$ 10,288.44	-12.17	\$ -10,288.44
9.3	BROCAL TAPA DE POLICONCRETO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ACARREOS Y DESPERDICIOS.	PZA	0.00	\$ 5,472.82	\$0.00	1.00	\$ 5,472.82	1.00	\$ 5,472.82	-1.00	\$ -5,472.82
9.4	DEMOLICIÓN DE GUARNICIÓN EXISTENTE, INCLUYE: ACARREO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	0.00	\$ 33.79	\$0.00	15.82	\$ 534.56	15.82	\$ 534.56	-15.82	\$ -534.56
9.5	RANFA PARA SILLA DE RUEDAS, INCLUYE: DEMOLICIÓN, ACARREO, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	0.00	\$ 458.00	\$0.00	2.88	\$ 1,250.12	2.88	\$ 1,250.12	-2.88	\$ -1,250.12
SUBTOTAL EXTRAORDINARIOS					\$0.00		\$48,883.37		\$ 48,883.37		
SUBTOTALS											
SUBTOTAL DE TRABAJOS PRELIMINARES.....							\$ 10,046.37		\$ 10,046.37		
SUBTOTAL DE EXCAVACIONES.....							\$ 25,841.80		\$ 25,841.80		
SUBTOTAL DE PAVIMENTOS.....							\$ 7,754.38		\$ 7,754.38		
SUBTOTAL DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO.....							\$ 705,354.33		\$ 705,354.33		
SUBTOTAL DE AGUA POTABLE.....							\$ 2,119.00		\$ 2,119.00		
SUBTOTAL DE SEÑALIZACIÓN.....							\$ 32,321.61		\$ 32,321.61		
SUBTOTAL DE VEGETACIÓN.....							\$ 14,120.13		\$ 14,120.13		
RESUMEN DE SUBTOTAL DE PARTIDAS ESTIMADAS.....							\$ 18,856.85		\$ 18,856.85		
MAS I.V.A. (16 %)							\$ 48,843.27		\$ 48,843.27		
SUBTOTAL							\$ 82,700.35		\$ 82,700.35		
MENOS							\$ 137,940.22		\$ 137,940.22		
AUTORIZACIÓN DE ANTICIPO.....							\$ 1,000,356.57		\$ 1,000,356.57		
INSPECCIÓN, CONTROL Y VIGILANCIA (0.5%).....							\$ 402,543.92		\$ 402,543.92		
TOTAL							\$ 4,311.88		\$ 4,311.88		
							\$ 595,100.77		\$ 595,100.77		